



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2018 г. № 89
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 05 мая 2011 года № 303

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» в целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, и государственной программы Калининградской области «Доступное и комфортное жилье», утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1026, Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 05 мая 2011 года № 303 «О предоставлении молодым семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства с участием средств федерального, областного и местных бюджетов на территории Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 28 октября 2011 года № 816, от 27 апреля 2012 года № 297, от 18 февраля 2013 года № 59, от 24 апреля 2013 года № 257, от 26 августа 2013 года № 616, от 20 марта 2014 года № 138, от 29 мая 2014 года № 314, от 02 декабря 2014 года № 799, от 24 апреля 2015 года № 236, от 10 ноября 2015 года № 629, от 12 января 2016 года № 6,

от 10 ноября 2016 года № 527, от 30 августа 2017 года № 463 и от 19 декабря 2017 года № 697) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 19 февраля 2018 г. № 89

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 05 мая 2011 года № 303

1. В заголовке слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

2. В преамбуле слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710».

3. В пункте 1 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (далее – федеральная подпрограмма)» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие)».

4. В подпунктах 1, 3 пункта 2 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

5. В пункте 3:

1) в подпункте 1 слова «приложением № 4 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «приложением № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – приложение № 1 к особенностям реализации)»;

2) в подпункте 2 слова «федеральной подпрограммой» заменить словами «с пунктом 16 приложения № 1 к особенностям реализации»;

3) в подпункте 3 слова «федеральная подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже;

4) в подпункте 6 слова «приложения № 4 к федеральной подпрограмме», «федеральной подпрограммы» заменить соответственно словами «приложения № 1 к особенностям реализации», «основного мероприятия»;

5) в подпункте 8 слова «областного», «федеральной подпрограммы» заменить соответственно словами «федерального и (или) областного», «основного мероприятия»;

6) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) молодые семьи, подавшие заявку на участие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы до 01 января 2018 года и соответствующие ее критериям, сохраняют право на участие в основном мероприятии при условии представления в ОМСУ по месту постоянной регистрации одного из супругов документа о согласии всех совершеннолетних членов семьи на обработку персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и заявления о включении в состав участников основного мероприятия.»

6. В пункте 6:

1) в подпункте 1:

– после слов «молодых семей» дополнить словами «, в том числе среди молодых семей, подавших документы на участие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и не получивших социальную выплату на приобретение (строительство) жилья в 2017 году,»;

– слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

2) в подпункте 3 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

3) в подпункте 4 слова «мероприятий федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

7. В пункте 2, подпункте 3 пункта 5 приложения № 1 слова «федеральная подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже.

8. В приложении № 2:

1) в заголовке слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

2) в пункте 1 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (далее – федеральная подпрограмма)», «федеральной подпрограммы» заменить соответственно словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие)», «основного мероприятия»;

3) в пунктах 2-5, 7, 9-12, 16, 18, 20 слова «федеральная подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже.

9. В нумерационном заголовке и тексте приложения к порядку предоставления дополнительной социальной выплаты при рождении или усыновлении (удочерении) ребенка молодым семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», «указанной федеральной подпрограммы» заменить соответственно словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», «указанного основного мероприятия».

10. В приложении № 3:

1) в пункте 1 слова «приложением № 4 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050» заменить словами «приложением № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

2) в пункте 2 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

3) в пункте 3:

– в подпункте 4 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (далее - федеральная подпрограмма)» заменить словами «основного

мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие);

– в подпункте 5 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

4) в пунктах 5, 6, 11, 11.1 слова «федеральная подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже.
